Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

COMUNICADO Nº 48/2019-CEV/UECE
(10 de julho de 2019)

Dispõe sobre a indisponibilidade no sistema de
inscrição para a Seleção Pública da Prefeitura
Municipal de Quixeramobim - 2019 e dá outras

informações pertinentes.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará - CEV/UECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 01/2019-PMQ,

de 19/06/2019, de abertura da Seleção Pública destinada ao preenchimento de vagas em

funções temporárias e formação de cadastro reserva para Secretarias da Prefeitura

Municipal de Quixeramobim, torna públicas informações sobre a indisponibilidade no

sistema de inscrição para a Seleção.

1. A partir das 14 horas de hoje, 10/07/2019, o sistema de inscrição da Seleção Pública

da Prefeitura Municipal de Quixeramobim foi indisponibilizado, em virtude de

problemas técnicos nos servidores da Fundação Universidade Estadual do Ceará

(FUNECE).

2. A equipe técnica de Tecnologia da Informação da FUNECE está se empenhando na

resolução dos problemas relacionados com tais servidores.

3. Logo que os problemas técnicos sejam solucionados, o sistema de inscrição voltará a

ser disponibilizado novamente no site da Seleção.

4. O período de indisponibilidade de acesso ao sistema de inscrição será compensado e

atualizado o cronograma de eventos de conformidade com o que constar em

Comunicado da CEV/UECE a ser divulgado no site da Seleção.

Fortaleza, 10 de julho de 2019

(Assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE